SEXTA-FEIRA, 07 DE MARÇO DE 2025 -- DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO | DOM - Nº 75

CADERNO 1 - DIARIO DO EXECUTIVO/LEGISLATIVO

  SUMARIO:

  DIARIO DO EXECUTIVO/LEGISLATIVO:

  Licitações e Contratos: .................................... 1

MUNICIPIO DE VARGEM GRANDE DO RIO PARDO

AVISO DE REVOGAÇÃO/CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO.  PROCESSO LICITATORIO Nº
008/2025 Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025.

A Prefeitura Municipal de Vargem Grande do Rio Pardo/MG, TORNA PÚBLICO PARA O
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, que fará realizar, sob a égide da Lei nº 14.133/21, a
ANULAÇÃO do Processo Licitatório nº 008/2025 NA MODALIDADE Pregão Eletrônico nº
004/2025, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
PROFISSIONAIS MÉDICOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM POSTOS DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO, a fim atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Vargem Grande do Rio
Pardo/MG, pelos motivos de fato e de direto a seguir expostos. De início, ressalta-se que a
anulação está fundamentado no Art. 71 da Lei nº 14.133/2021. NESSE SENTIDO, tendo em vista
razões de interesse público decorrente de fato superveniente através da solicitação da Secretaria
Municipal de Saúde deste Município, TORNA-SE NECESSÁRIO QUE A LICITAÇÃO SEJA
ANULADA para que se proceda uma melhor análise dos critérios de Contratação, sendo o
certame considerado inoportuno ou inconveniente diante dos FATOS APRESENTADOS PELA
SECRETARIA SOLICITANTE. Dê-se ciência aos interessados que assim sendo, a presente
sessão de licitação prevista na plataforma https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ para o dia
10/03/2025 não terá prosseguimento.Vargem Grande do Rio Pardo/MG, 06 de março de 2025
Gabriel Arcanjo Braz Prefeito Municipal

                               1 / 1

		2025-03-06T12:36:09-0300
	GABRIEL ARCANJO BRAZ:41602951691
	Eu sou o autor deste documento